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2 KWIETNIA - ŚWIATOWY DZIEŃ ŚWIADOMOŚCI AUTYZMU (30.03.2022 r.)

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu

2 kwietnia

Jak  co  roku,  2  kwietnia  obchodzimy  Światowy  Dzień  Świadomości  Autyzmu,  który  rozpoczyna
Światowy  Miesiąc  Świadomości  Autyzmu.  Autyzm  to  nie  choroba.  Autyzm  jest  całościowym
zaburzeniem rozwoju dziecka o podłożu neurologicznym, który dotyczy tysięcy dzieci w całej Polsce,
dlatego niezwykle ważnym zadaniem jest stałe zwiększanie poziomu wiedzy na ten temat. Autyzm
jest  tajemniczym  zaburzeniem,  u  podstaw  którego  leży  nieprawidłowa  praca  mózgu.  Osoby  z
autyzmem mają problemy z mówieniem, postrzeganiem świata, rozumieniem relacji społecznych.  I
nie jest to ani gorsze, ani lepsze postrzeganie świata; jest po prostu inne i zasługuje na nasze
zrozumienie.

Według Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) autyzm występuje u 1 na 100 dzieci, co oznacza, że w
Polsce  żyje  ich  około  400  tysięcy.  Światowy  Dzień  Świadomości  Autyzmu,  ustanowiony  przez
Zgromadzenie Ogólne ONZ, ma na celu propagowanie wiedzy na temat tego zjawiska.

Rzecznik  Praw  Obywatelskich  jako  organ  do  spraw  równego  traktowania  oraz  monitorujący
wdrażanie w Polsce Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych popiera każdą inicjatywę mającą
za zadanie zwiększyć świadomość społeczeństwa na temat wyzwań, z jakimi mierzą się osoby z
niepełnosprawnościami.

W ramach obchodów Światowego Dnia Świadomości Autyzmu realizowane są liczne inicjatywy na
rzecz przeciwdziałania dyskryminacji  osób ze spektrum autyzmu i  ich rodzin.  Jedną z nich jest
„Polska na Niebiesko” – coroczna kampania społeczna organizowana przez Fundację JiM o zasięgu
ogólnopolskim.  Akcji  towarzyszy  kampania  medialna  i  online  za  pomocą  strony
internetowej:  https://jim.org/polskananiebiesko/index.php.  Co  roku Rzecznik  Praw Obywatelskich
bierze udział w tej akcji i podświetla siedziby swojego Biura oraz Biur Pełnomocników Terenowych
na niebiesko.

Więcej informacji na stronie: https://www.rpo.gov.pl
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